
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

N°  022 

del 12.06.2009 

 del Registro Deliberazioni 

 

 

OGGETTO Variazione al Bilancio Pluriennale 2009/2011, anno 2010.- 
 
 
 

L’anno DUEMILANOVE  il giorno DODICI del mese di GIUGNO alle ore 12,00 in 
Villaurbana nella Casa Comunale. 

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione. 
 

 
All’appello risultano: 
 
CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 

CASULA            Luca X  SALIS          Antonio  X 
NONNIS           Augusto X  SERRA        Pietro Efisio X  
ATZENI           Maurizio X  DERIU          Liana Vincenza  X 
DESSI’              Mauro  X MELONI      Dino  X 
FADDA          Marco Luigi X  MELONI      Fabrizio X  
PAU          Franco Palmiro X  URRU          Francesco X  
PULISCI     Ornella X  TOTALE 9 4 
 
PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula 
ASSISTE il Segretario Comunale Dott. ssa Felicina Deplano 
 

IL PRESIDENTE 
 
CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 
pratica: 

 
 

 
 
 
 
 
 

Elab.:  F.D. 
Red.    A. A. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

RICHIAMATE  le seguenti deliberazioni: 
- n. 7 del 25.02.2009, con la quale il C.C. ha approvato il Bilancio di Previsione Esercizio 2009 , la 
Relazione Previsionale e Programmatica e il Bilancio Pluriennale 2009/2011; 
 
- n. 21 in data odierna, dichiarata I.E., con la quale si è provveduto ad apportare variazioni al 
documento contabile in corso di esercizio; 
 
- n. 16 del 13.05.2009, esecutiva ai sensi di legge, con la quale il C.C. ha programmato l’intervento 
“Installazione Fonte pubblica nel Parco Giochi nel centro abitato”; 
 
ATTESO che la spesa complessiva per l’installazione della Fonte pubblica citata ammonta a € 
51.200,00, oltre le spese di gestione dell’impianto; 
 
CHE, a seguito di accordi verbali tra la ditta “Acque Italia s.r.l.” (affidataria dei lavori per 
l’installazione dell’impianto per la produzione e distribuzione di acqua naturale e gassata di pubblica 
utilità in territorio di Villaurbana) e l’Amministrazione Comunale si è pervenuti a determinare le 
modalità di pagamento dei lavori predetti, nel seguente modo: 
- una quota pari a € 30.000,00 verrà versata alla Ditta menzionata a conclusione dei lavori (entro l’anno 
2009); 
- la parte residua della spesa complessiva verrà versata alla Ditta medesima entro l’anno 2010; 
 
RITENUTO , pertanto, dover modificare il Bilancio Pluriennale 2009/2011, e prevedere per l’anno 
2010 la quota pari a € 30.000,00 (comprensiva delle spese di gestione) da versare alla ditta “Acque 
Italia s.r.l.” a titolo di pagamento a saldo per la “Installazione della Fonte Pubblica in territorio di 
Villaurbana”; 
 
CIO’ PREMESSO; 
  
ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario ex art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Revisore dei Conti; 
 
CON LA seguente votazione: 
Consiglieri presenti……  n° 9 
Voti a favore ………….. n° 7 (Vota a favore il Gruppo di Maggioranza) 
Astenuti………………..  n° 2 (Si astengono i Consiglieri di Minoranza presenti in aula) 
 
VISTO l’esito della votazione; 
 
 

DELIBERA  

  
MODIFICARE  il Bilancio Pluriennale 2009/2011, relativamente all’esercizio finanziario 2010, per i 
motivi indicati in premessa, come dai prospetti contabili predisposti dall’Ufficio Finanziario Comunale 
che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale – Allegato A); 
 
DARE ATTO  che la variazione al Bilancio Pluriennale comporta altresì la modifica della Relazione 
Previsionale e Programmatica. 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

CON SEPARATA VOTAZIONE  e con lo stesso esito della precedente dichiara la presente 
immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                          (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
17.06.2009  al  02.07.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  17.06.2009 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                          _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
17.06.2009  al  02.07.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  17.06.2009 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 17.06.2009   
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


